
 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 Muzeum Náchodska 
 

Masarykovo nám 1, 547 01 Náchod 

 

 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

na veřejnou zakázku malého rozsahu mimo režim zákona  

 

  

Zajištění výkopových prací na archeologickém nalezišti 

(exkavační a postexkavační část) při  

záchranném archeologickém výzkumu na stavbě  

v ulici U Zázvorky, Nové Město nad Metují 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu je vypisována v souladu směrnice č. 3 Královehradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup pro zadávání veřejných zakázek  



IDENTIFIKACE ZADAVATELE A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY  

Název zadavatele: Muzem Náchodska   

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod  

IČO: 00084930   

DIČ: CZ 00084930   

Právní forma: Příspěvková organizace královehradeckého kraje   

Statutární zástupce: Mgr. Oldřich Schejbal 

Doručovací adresa: Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Košťál 

Telefon: 604134241   

E-mail: kostal@muzeumnachodska.cz  

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem poptávky je personální a technické zajištění záchranného archeologického výzkumu na třech dílčích stavbách v 

ul. U Zázvorky, Nové Město nad Metují. Jedná se o rekonstrukci chodníků + inženýrské sítě a Sanaci domu čp. 1203, kde je 

investorem město Nové Město nad Metují a rekonstrukci silnice I/14, ul. U Zázvorky, kde je investorem Ředitelství silnic a 

dálnic.  

Vzhledem ke skutečnosti, že investor projektu, město Nové Město nad Metují a Ředitelství silnic a dálnic, s.p. neumožnil v 

předstihu provedení zjišťovacího archeologického výzkumu pro potřeby zjištění archeologického potenciálu lokality, 

poptáváme u Vás personální zajištění výše uvedených prácí do max. částky 950 000 Kč bez DPH dle přiložené tabulky na 

uvedený počet hodin jednotlivých profesí (viz smlouva).  

Archeolog Muzea Náchodska zajistí na uvedené stavbě v době zahájení stavby archeologický dohled pří zemních prací až 

na úroveň archeologických terénů (štět, zděné struktury, archeologická souvrství) a servisní organizace následně zahájí 

práce na ZAV v požadovaném počtu pracovníků do tří dnů od vyzvání.  

Zpracovaní – digitalizovaná dokumentace, vč, kontextových listů, fotografická dokumentace a seznam nálezů bude 

předána do 30.11.2024. Archeologické nálezy budou předány do 30 dnů od ukončení terénní části výzkumu. 

Archeologické nálezy budou uloženy ve zdvojených papírových sáčcích s popisem nálezového kontextu a uloženy 

v banánových krabicích o max. hmotnosti 15 kg. 

V případě deštivého počasí zajistí zhotovitel stan, který bude fakturován dle počtu dní jeho využití. 

1.1. Exkavační část archeologického výzkumu zahrnuje:  

a) provozní, materiálové a personální (počty - 1x vedoucí technik, 1x dokumentátor, 6-10x dělník) může být 

proměnlivé dle potřeb na žádost vedoucího archeologického výzkumu 

b)  ruční vyhloubení archeologických sond způsobem odpovídajícím standardní metodice archeologického výzkumu 

zadavatele. Ruční rozebírání archeologických terénů na zkoumané ploše, s průběžným vyzvedáváním movitých 

nálezů,  

c)  celkovou přípravu odhalené terénní situace pro účely dokumentace,  

d)  kresebnou, fotografickou, fotogrammetrickou a jinou digitální dokumentaci archeologických nálezů a situací  

e)  formulářovou dokumentaci archeologických situací způsobem odpovídajícím současným odborným standardům 

pro archeologickou dokumentaci dle potřeb zadavatele) 

f) provedení výškopisného a polohopisného geodetického zaměření odhalených archeologických situací a          

nálezů 

g) zanesení početní a druhové specifikace nálezů do databázových programů,  

h)  základní kontrolu úplnosti terénní dokumentace,  

i)  průběžné počítačové zobrazování nálezových situací,  

j)  průběžnou evidenci a předání získaných movitých nálezů do 30dnů od ukončení terénní části ZAV .  



1.2  Mimo všechny definované činností jsou předmětem veřejné zakázky i následující práce a činnosti: 

 a) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku v místech dotčených 

výzkumem, 

 b) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,  

c)  zajištění a provedení všech opatření organizačního a technologického charakteru k řádnému provedení předmětu 

veřejné zakázky,  

d) zajištění buněk/kontejneru a mobilního WC po dobu provádění ZAV 

1.3. Kompletní zadávací podmínky jsou přístupné na profilu zadavatele v elektronické podobě na adrese: 

www.zakazky.cenakhk.cz 

2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

CPV kódy vymezující tyto práce jsou: 

45112450-4 – Výkopové práce na archeologických nalezištích; 

79131000-1 – Dokumentační činnost 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

V současné době je objem zakázky s investory zasmluvněn v hodnotě 400 000 Kč bez DPH pro servisní organizaci. Můžeme 

však předpokládat, že po zahájení ZAV budou zjištěny rozsáhlejší archeologické terény a následně bude uzavřen dodatek 

na provedení ZAV v odpovídajícím rozsahu, a proto max. hodnota zakázky je 950 000 Kč bez DPH. Je možné, že investor pro 

pokračování ZAV vybere jiného zhotovitele ZAV než Muzeum Náchodska a v rámci ZAV bude vyčerpána pouze uvedená 

částka v objemu 400 000 kč bez DPH.  

Fakturovány budou skutečně odpracované hodiny v terénu na základě výkazu ve stavebním deníku a dopravné. Zhotovitel 

v evidenci rozliší, na kterém úseku pracovníci pracovaly a bude je i tak odděleně fakturovat. Do hodinových sazeb 

dodavatel promítne náklady náklady na mzdu pracovníka, nářadí, obalový materiál, atd.  

Hodnotícím kriteriem je celková cena za dílo. 

V případě rovnosti nabídkový cen je nejvýhodnější nabídka ta, která byla podána dříve. 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

4.1. Předpokládaný termín provádění služeb:  

  Terén: týden od 4. března 2024  

 Zpracování dokumentace: do 30. 11.2024 dnů od ukončené terénních prací 

 Předání archeologických nálezů: do 30 dnů od ukončení terénních prací 

4.2.  Místo plnění je ul. U Zázvorky, Nové Město nad Metují, prostory zhotovitele 

 

5. Požadavky na dodavatele  

5.1. Profesní způsobilost (§ 77 zákona) 

Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 Zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 

vyžaduje. 

1. VEDOUCÍ TECHNIK v počtu 1 osoba  

-minimálně vysokoškolské vzdělání v oboru archeologie (Bc) 

http://www.zakazky.cenakhk.cz/


-minimálně 2letá praxe na archeologických výzkumech na pozici odborného dokumentátora (terénní práce, specializované 

dokumentační práce, kresba složitějších řezů, půdorysů, měřičské práce)  

K prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží uchazeč:  

a. jmenný seznam těchto osob s uvedením jejich funkce/pozice (technik) při plnění této veřejné zakázky podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče,  

b. čestné prohlášení o pracovně právním vztahu nebo jiném vztahu (např. subdodavatelském) k uchazeči, včetně 

závazku, že se odborný pracovník bude podílet na plnění veřejné zakázky minimálně v rozsahu, v jakém prokazoval splnění 

kvalifikace, podepsaný jak odborným pracovníkem, tak osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče..  

 

6. Dodatečné informace  

Žádosti o dodatečné informace je nutno doručit písemně (e-mailem) kontaktní osobě: Mgr. Jan Košťál. Žádost o 

dodatečné informace musí být doručena nejpozději 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kterým by la 

zadávací dokumentace poskytnuta. Zároveň budou dodatečné informace včetně přesného znění žádosti uveřejněny 

stejným způsobem, jakým byla uveřejněna textová část zadávací dokumentace. 

7. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek a podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové 

ceny  

7.1 Obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

Obchodní podmínky jsou zpracovány do formy návrhu textu smlouvy a jsou pro uchazeče závazné, uchazeč není oprávněn 

při zpracování návrhu smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma případů uvedených dále.  

7.2 Uchazeč doplní do návrhu textu smlouvy identifikační a kontaktní údaje v požadovaném rozsahu, údaje týkající se 

hodnotícího kritéria a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené údajem „*** “).  

7.3 Pokud nabídku podává více osob společně (společnost), příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu 

(identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy.  

7.4 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud tato 

osoba činí úkon na základě plné moci či pověření, musí být příslušná plná moc či pověření součástí nabídky v originálu nebo 

ověřené kopii.  

 

8. Platební podmínky  

Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě faktur s náležitostmi daňového dokladu vystavených 1x měsíčně, jejichž 

výše bude stanovena podle objemu skutečně provedených prací. Lhůta splatnosti faktur je minimálně 30 dní ode dne 

doručení, případně v návaznosti na termín, kdy bude splacena faktura Muzeu Náchodska investorem. Zálohy nebudou 

poskytovány. Platební podmínky jsou podrobněji vymezeny v Návrhu textu smlouvy, který je nedílnou součástí této 

zadávací dokumentace.  

 

9. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  

9.1 Zadavatel poptává ceny jednotlivých profesí v hodinové sazbě bez DPH na terénní práce a zpracování. Další kapitolou 

rozpočtu je technické a materiálové zabezpečení ZAV. Uchazeč je tak povinen stanovit nabídkovou cenu v hodinových 

sazbách na jednotlivé poptávané profese v českých korunách bez DPH a jednotlivé položky v kapitole terénní a technické 

zabezpečení ZAV bez DPH. Max. možná cena pro kapitolu Další Technické a materiální zajištění ZAV je 70 000 Kč bez DPH 

po dobu 20 dnů dle požadavku zadavatele (nemusí být 20 dnů kontinuálně po sobě jdoucích). Vedle stanovené ceny 

vypočte zákonem dané DPH a uvede i cenu s DPH.  

9.2. Celková nabídková cena vznikne vyplněním hodinových sazeb a položky za technické a materiálové zabezpečení ZAV. 

Celková nabídková cena vznikne součtem násobku sazeb doplněných uchazečem a četností. Výsledná celková 

nabídková cena je nabídková cena pro účely hodnocení. Pro vybraného uchazeče jsou při plnění veřejné zakázky 



závazné doplněné sazby. 

9.3 Do nabídkových hodinových cen musí být promítnuty další náklady uchazeče nutné k realizaci zakázky včetně nákladů 

souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na zařízení výzkumu, nářadí, předpokládaná rizika spojená provozem 

apod.) a bude stanovena jako nejvýše přípustná.  

10. Podání nabídky  

Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené „Neotvírat“ a opatřené názvem veřejné zakázky ZAV Ul. U 

Zázvorky, Nové Město nad Metují. 

Nabídku podává uchazeč v jednom vyhotovení. Nabídka a veškerá prohlášení budou podepsány osobou oprávněnou 

(osobami oprávněnými) jednat jménem nebo za uchazeče.  

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

Nabídky je možné podávat poštou na adresu: Muzeum Náchodska, Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod  

Lhůta pro podání nabídky končí dnem 4. 3. 2024 v 14:00  

Za včasné podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným 

přepravcem nabídky.  

Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou v souladu s § 71 odst. 6 zákona otevírány.  

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

Délka zadávací lhůty: Dodavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona o veřejných zakázkách vázán svou nabídkou po 

dobu 120 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel může kdykoliv před podepsáním smlouvy veřejnou zakázku zrušit bez udání důvodu. 

 

11. Otevírání obálek  

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

datum: 4. 3. 2024 v 14:01 h.  

Adresa místa, kde se uskuteční otevírání obálek: Muzeum Náchodska, Masarykovo nám. 1, Náchod 

 

12. Požadavek na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky.  

 

13. Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH v poptávaných profesích 

dle rozpočtu. 

 

14. Přílohy  

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy:  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace  

Příloha č. 3 - Návrh textu smlouvy  

V Náchodě dne 26. 2. 2024 

Mgr. Oldřich Schejbal 

ředitel  

Muzeum Náchodska 


		2024-02-26T13:51:54+0100
	Oldřich Schejbal




